[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]             	  	«31»01.2022 г.                                                                          № 32-п.

Об утверждении программы
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей
в муниципальном образовании город Сорск на 2022 год

В соответствии  с Постановлением администрации города Сорска от 22.03.2021 № 93-п «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании город Сорск», ст.27 Устава муниципального образования г.Сорск, в целях реализации на территории муниципального образования город Сорск федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», администрация г.Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании город Сорск на 2022 год (далее – программа персонифицированного финансирования) в соответствии с Приложением.
2. Межведомственной рабочей группе  в срок до 01.01.2022 г. организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории муниципального образования город Сорск, сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании город Сорск.
3. Опубликовать настоящее постановление информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска  www.sorsk-adm.ru
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам  г. Сорска Нестерову Маргариту Анатольевну.

Глава города Сорска                                                                        В.Ф.Найденов

Приложение
к постановлению администрации
города Сорска
Республики Хакасия
от « ____» _____  2022 № ____-п.

Программа
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании город Сорск  на 2022 г.

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета муниципального образования город Сорск на период действия программы персонифицированного финансирования, ед.
	1627

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования по категории детей от 5 до 18 лет, рублей
	7380,0

	5.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом по категории детей от 5 до 18 лет в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	4 007 340,0

image1.jpeg